
東区民向け講演会 第５回「これからの地域医療と介護について」アンケート結果 

日時：令和元年 10月 24日/場所：東区役所 第 4会議室/参加者：13名/アンケート回収率：77％ 

１．本日の講演会について 
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5．東区民向け講演会参加回数

初めて ２回目 ３回目 4回目 無記入

n=10

3

7

1．性別

男性 女性

n=10

0 0 0

4

1

0

5

0 0 0
0

1

2

3

4

5

6

１
０
代

２
０
代

３
０
代

４
０
代

５
０
代

６
０
代

７
０
代

８
０
代

９
０
代
以
上

無
記
入

年齢

2．年齢
n=10

6

4

3．住まいの区

東区 市内

n=10

1

4

2

1

2

4．ご来場のきっかけ

チラシ 区役所・保健センター
広報なごや 民生委員
その他 無記入

n=10



２．内容について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8

2

6．内容について

とても良かった 無記入

n=10

8

2

8.ご自身が通院困難になっ

た時、「在宅医療」を受けた

いですか？

受けたい わからない

n=10

7

3

9.ご家族が通院困難の時、「在宅

医療」を受けたいですか？

受けたい わからない

n=10

9

1

7．「在宅医療」について知っ

ていましたか？

知っていた 知らなっかた

n=10

6

4

10.医療や介護が必要に

なったときをどのように過

ごしたいか話し合ったこと

はありますか？

ある ない

n=10

【感想・要望等】 

・参加者が少ないので、折角のイベントがもったい

ないと思う。 

・大変わかりやすく説明していただきありがとうご

ざいました。 

・大変有意義な内容でした。 

・自分自身・家族などのことについて改めて考える

機会になりました。 

・今後もこの様な機会を設けていただきたくお願い

します。 


